СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2015 г.

                            №
п. Печенга
О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 12 ноября 2010 г. № 39 «О Порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга»
Рассмотрев представление прокурора Печенгского района «Об устранении нарушений закона и причин им способствующим», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 12 ноября 2010 г. № 39 следующие изменения:

- пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Определить официальными источниками опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга  информационный бюллетень «Наша Печенга» и официальный сайт муниципального образования городское поселение Печенга /pechenga51.ru/.»;
- пункт 7 Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга изложить в новой редакции:

«7. Днем официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга считается день их размещения (публикации) в официальных источниках опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга, определенных решением Совета депутатов.»;

- пункт 8 считать утратившим силу:

- пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. При официальном опубликовании (обнародовании) муниципального правового акта указываются его реквизиты. Изменение и сокращение текста правового акта не допускаются.»;
- пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Если в опубликованном (обнародованном) муниципальном правовом акте допущены ошибки (опечатки, неточности) в сравнении с подлинным текстом, то в десятидневный срок со дня их обнаружения официальное извещение об исправлении ошибки (опечатки, неточности) и подлинная редакция соответствующих положений муниципального правового акта полежат опубликованию (обнародованию) в официальных источниках опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга.»

- пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Контроль за своевременностью и правильностью опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов осуществляет администрация муниципального образования городское поселение Печенга.»

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга
4.  Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                     П.А. Мустиянович